
C. í V 'l ªl D;

llOí.F  F.-ì"'I-.-'=

Prot.  n  S"  ìo Data 12  /oí  /;Mz,;

OGGETTO:  Presa d'atto designazione componenti  Consulta Comunale per i problemi  donna

quadriennio  2023-2027

IL  SINDACO

Vista la deliberazione  del Consiglio  Comunale n.18/1989, successivamente modificata  con

deliberazioni  del C.C n. 35/92 -  99/96 - 60/99, tutte esecutive, con cui  è stato approvato  l'atto

costitutivo  della Consulta  Comunale  per i problemi  della donna e relativo  Regolamento;

Visto che ai sensi de11'art.4 del suddetto Regolamento fannopmtedidirittodellaConsulta:

una rappresentante effettiva e una supplente per ognuna delle commissioni o dei gnìppi

femminili  per ogni partito o movimento politico e dei rispettivi movimenti  giovanili

riconosciuti  a livello  nazionale, regionale o locale purché questi ultimi  operanti sul ta"ritorio

da almeno  due  anni;

le donne elette nel Consiglio  Comunale;

una rappresentante effettiva e una supplente per ognuna delle organizzazioni sindacali

esistenti sul territorio  e riconosciute  a livello  nazionale;

una rappresentante effettiva e una supplente per ogni associazione e per gnuppi  femrninili

delle associazioni riconosciute  a livello  nazionale e regionale o locale, operanti sul territorio

cittadino  da alrneno  2 anni.

Dato atto che, attraverso affissione di manifesto si è proceduto ad invitare  gli organismi

aventi diritto  ai sensi del predetto art. 4, a designarne le componenti  per il quadriennio  2023-

2027;

Viste le designazioni  regolarmente  pervenute, come da elenco allegato che diventa parte

integrante  del  presente  provvedimento;

Visto che il 1º comma dell'art.  7 del suddetto Regolamento recita: "Il  Sindaco prende  atto

delle designazioni delle componenti  della Consulta, sia effettive che sìtpplenti  pervewte  dalle
singole  associazioni,  grttppi  o movimenti  di cui  all'art.  4",'

Verificato,  così come prescritto,  che tutte le Associazioni,  gmppi,  movimenti  designanti sono

operanti  sul  territorio  cittadino  da  oltre  un  biennio;

PRENDE  ATTO

Delle designazioni, in seno alla Consulta Comunale per i problemi  della donna per il

quadriennio 2023-2027  delle componenti  effettive  e supplenti, effettuate rispettivamente  da:



Cí [IÀ  [)í

ìioí.í;'t:'r'r.',

partiti o movimenti politici e dai rispettivi  movimenti  giovanili  riconosciuti  a livello

nazionale,  regionale  o locale  operanti  sul  territorio  da alrneno  due anni;

delle  organizzazioni  sindacali  esistenti  sul territorio  e riconosciute  a livello  nazionale;

da ogni associazione o gtuppo  femminile  riconosciute  a livello  nazionale,  regionale  o locale

operanti  sul territorio  cittadino  da alrneno  2 anni.

DECRETA

Che la Consulta Comunale per i problemi della donna relativo al quadriennio  2023/2027  è

costituita  dalle componenti  effettive  e supplenti e dalle donne elette nel Consiglio  comunale
come  da elenco  allegato.

DISPONE

Che il Presidente nominando della Consulta Comunale potrà invitare  a partecipare  con  parere

consultivo  le donne nominate nei vari organismi, distretto scolastico. Consigli  di istituto  di

scuole superiori,  sanitari territoriali  (ASL)  nonché le donne designate a far parte dei vari  consigli

di gestione e nominate dal Consiglio  comunale  (Consultori,  asili  nido  ecc.)

la comunicazione  del  presente  atto:

alle designate  componenti  della Consulta  Comunale  per  i problemi  della  donna  per  il

quadriennio  2023-2027,  sia effettive  che supplenti;

alle Consigliere  Comunali:  Amato Angela M.R.,  Poli  Maridda  Maria,  Germano  Carmela,

Petruzzelli  Annalisa, Ginosa Elena, Antonia  Crocifero,  Francesca  de Palma,  Azzollini

Gabriella,  Gagliardi  Annamaria  F., Germinario  Ippolita;

all'  Assessore  alle  Pari  opportunità  e Consulta  Fernminile;

A1 Segretario  Generale;

A1 Dirigente  Settore  Socialìtà;

Al  Presidente  del  Consiglio  Comunale.

28 dicembre  2023

IL  SINDACO

Tommaso  Minerv


